7. – [c] Drittens trug er [den Namen Christi] nicht nur zu den gegenwärtigen, sondern auch zu den abwesenden und zukünftigen Menschen, indem er den Sinn der Schrift übermittelte, nach Jes 8,1: „Nimm dir eine große Tafel und schreibe darauf mit Menschengriffel.“

8. - In diesem Amt aber, den Namen Christi zu tragen, zeigt sich seine Größe in dreifacher Hinsicht:

[a] Erstens hinsichtlich der Gnade der Erwählung, daher wird er „ein Gefäß der Auserwählung“ genannt: „Er hat uns in Christus erwählt vor Grundlegung der Welt“ (Eph 1,4).

[b] Secundo quantum ad fidelitatem quia nihil sui quaesivit sed Christi, secundum illud II *Cor.* IV,5: „Non enim nosmetipsos praedicamus, sed Christum Iesum“. Unde dicit: „Vas electionis est mihi“.

[c] Tertio quantum ad singularem excellentiam, unde ipse dicit, I *Cor.* XV,10: „Abundantius illis omnibus laboravi“. Unde signanter dicit *vas electionis est mihi*, quasi prae aliis singulariter.

9. – [4] Quantum ad fructum considerandum est quod quidam sunt quasi vasa inutilia, vel propter peccatum vel propter errorem, secundum illud *Ier.* LI,34: „Reddidit me quasi vas inane.“ Sed beatus Paulus fuit purus a peccato et errore, unde fuit vas electionis utile, secundum illud II *Tim.* II,21: „Si quis emundaverit se ab istis“, scilicet erroribus et peccatis, „erit vas in honorem sanctificatum utile domino“.

Unde utilitas sive fructus huius vasis exprimitur cum dicitur

[a] „coram gentibus“, quarum doctor fuit secundum illud I *Tim.* II,7: „Doctor gentium in fide et veritate“;

[b] „et regibus“, quibus fidem Christi annuntiavit sicut Agrippae, ut habetur *Act.* XVI,38, et etiam Neroni et eius principibus; unde dicitur *Phil.* c. I,12-13: „Quae circa me sunt magis ad profectum venerunt Evangelii, ita ut vincula mea manifesta fierent in Christo in omni praetorio“; *Is.* XLIX,7: „Reges videbunt et consurgent principes“.

[c] „Et filii Israel“, contra quos de Christo disputabat, *Act.* IX,22: „Saulus autem magis convalescebat et confundebat Iudaeos, qui habitabant Damasci, affirmans quoniam hic est Christus“.

10. - Sic igitur ex verbis praemissis possumus accipere quatuor causas huius operis, scilicet epistolarum Pauli, quas prae manibus habemus.

[1] Primo quidem auctorem in vase.

[2] Secundo materiam in nomine Christi, quae est plenitudo vasa, quia tota doctrina haec est de doctrina Christi.

[3] Tertio modum in usu portationis; traditur enim haec doctrina per modum epistolarum, quae per nuntios portari consueverunt, secundum illud II *Par.* c. XXX, 6: „Perrexerunt cursores cum epistulis ex regio imperio“, et cetera.